
 
 

UCHWAŁA NR VII/86/24 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Chojnice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c i d oraz art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167, z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 858, 1089, 
1222 i 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 274.678.955 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 259.113.955 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
501.600 zł; 

2) majątkowe w kwocie 15.565.000 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
0 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 i 1a. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 282.930.029 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 259.069.210 zł; 

2) majątkowe w kwocie 23.860.819 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 i 2a. 

3. Ustala się wydatki majątkowe na 2025 r. w wysokości 23.860.819 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8.251.074 zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z zaciąganego kredytu w kwocie 255.000 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 7.996.074 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 16.996.074 zł, w tym z tytułu: 

1) zaciąganego kredytu w kwocie 9.000.000 zł; 

2) wolnych środków w kwocie 7.996.074 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 8.745.000 zł, w tym z tytułu spłaty kredytów w kwocie 
8.745.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

4. Ustala się limity zobowiązań: 

1) na zaciągniecie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 10.000.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.01.2025 r.

Poz. 52



2) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej 
w § 2 ust. 1; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
określonej w § 10 pkt 3. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 500.000 zł; 

2) celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 800.000 zł. 

§ 4. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Określa się plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej w wysokości zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 5. Ustala się: 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 1.490.525 zł; 

2) dochody z tytułu opłaty za zezwolenie na obrót hurtowy napojami alkoholowymi oraz opłaty dodatkowej 
w kwocie 384.020 zł; 

3) wydatki na realizację programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 
1.893.545 zł; 

4) wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 
6.000 zł. 

§ 6. Ustala się wydatki na rzecz izb rolniczych w kwocie 2.500 zł. 

§ 7. Ustala się: 

1) dochody związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w kwocie 12.668.625 zł; 

2) wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w kwocie 12.668.625 zł. 

§ 8. Ustala się: 

1) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 
70.000 zł; 

2) wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 
703.450 zł. 

§ 9. Ustala się dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych w wysokości 53.648.236 zł, w tym: 

1) dotacje podmiotowe w kwocie 43.767.900 zł; 

2) dotacje celowe w kwocie 9.880.336 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 10.000.000 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu do kwoty 255.000 zł; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 8.745.000 zł; 

4) lokowania wolnych środków pieniężnych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 52



5) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu polegających 
na przesunięciach w zakresie środków na wynagrodzenia oraz na wydatki majątkowe; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych: 

a) ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

7) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Chojnice do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 11. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta Chojnice do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Miejskiej Chojnice, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy Miejskiej Chojnice związanych z wprowadzeniem 
nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
Gminy. 

§ 12. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 13. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Chojnicach. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 52



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 52



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 52


	UCHWAŁA NR VII/86/24 RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10
	pkt 6 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 6
	lit. b w § 10 pkt 6
	lit. c w § 10 pkt 6

	pkt 7 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik

		2025-01-03T15:27:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




